

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Долгова Валерия Евгеньевна
(фамилия, инициалы)

«10» июля 2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
"Детский сад комбинированного вида № 98" муниципального образования
города Братска
(полное наименование работодателя)

Спортивная ул., ж.р. Осиновка, 4А, г. Братск, Иркутская область, РФ, 665776

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3803204039

(ИНН работодателя)

1023800918316

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

131119

(Идентификационный номер СОУТ)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Рябинина Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020 г.

(дата)

(подпись)

Кустова Лариса Николаевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020 г.

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский центр"

(полное наименование организации)

2. Южная ул., д.89, каб.1, 7, 9, 11, 12, г.Братск, Иркутская обл., 665700; (3953) 210-709, 210-710, nicbratsk@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 303

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 16.05.2016

5. ИНН 3804035464

6. ОГРН организации 1063804027528

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭН40	30 марта 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.06.2020	Пустохина Илона Владимировна	Эксперт по анализу факторов условий труда	0030003947	02 марта 2016 г.	3436

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	16.06.2020	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-06	26808	08.11.2020
2	16.06.2020	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-06	26808	08.11.2020
3	16.06.2020	Шум	Калибратор акустический Защита-К (2017)	47740-11	149617	14.07.2020
4	16.06.2020	Шум	Анализатор шума и вибрации Ассистент, капсюль микрофонный конденсаторный МК-233 №5311	39671-08	121512	21.10.2020
5	16.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	8623	06.08.2020
6	16.06.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	8623	06.08.2020
7	16.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Metro CONDROL 60	44113-10	13559	23.06.2020
8	16.06.2020	Тяжесть трудо-	Динамометр становой ДС-	23226-02	0458	05.08.2020

		вого процесса	200			
9	16.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	---	113354	-
10	16.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01865	10.12.2020
11	16.06.2020	Химический фактор	Газоанализатор портативный "ЭКОЛАБ"	56938-14	015	28.07.2020
12	16.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	9455	05.08.2020

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)



директор Колесников Александр
Николаевич
Ф.И.О.

29 июнь
2020
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 98"
муниципального образования города Братска

[illegible]

335/9A	Рабочее место воспитателя; напряженность трудового процесса	2	335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A; 335/9A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	
335/10A	Рабочее место помощника воспитателя; пылесос; Дезинфицирующие средства	2	335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A; 335/10A	0.72	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Долгова Валерия Евгеньевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе, ответственный по охране труда

(должность)

(подпись)

Рябинина Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020г.

(дата)

Воспитатель, председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Кустова Лариса Николаевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий труда

(должность)

(подпись)

Дустохина Илона Владимировна

(Ф.И.О.)

29.06.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 98" муниципального образования города Братска

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	40	0	28	9	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	78	59	0	47	9	3	0	0	0
из них женщин	72	59	0	47	9	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	отсутствует																						
335/1	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
335/2А	Повар детского питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
335/2А (335/2А)	Повар детского питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
335/3А	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/3А (335/3А)	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/3А	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(335/3A)																							
335/3A (335/3A)	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/4A	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/4A (335/4A)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/4A (335/4A)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/8	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/5	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/7	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/6	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/9A (335/9A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(335/10A)																							
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/10A (335/10A)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Долгова Валерия Евгеньевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе, ответственный по охране труда

(должность)

(подпись)

Рябинина Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020г.

(дата)

Воспитатель, председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Кустова Лариса Николаевна

(Ф.И.О.)

10.07.2020г.

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 280 29.06.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 49 от 27.05.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 98" муниципального образования города Братска; Адрес: Спортивная ул., ж.р. Осиновка, 4А, г. Братск, Иркутская область, РФ, 665776

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 280 от 28.05.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский центр"; Южная ул., д.89, каб.1, 7, 9, 11, 12, г.Братск, Иркутская обл., 665700; Регистрационный номер - 303 от 16.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Пустохина Илона Владимировна (№ в реестре: 3436)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 40

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

335/7. Делопроизводитель (1 чел.);

335/6. Инспектор по кадрам (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

335/10А. Помощник воспитателя (2 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (2 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (2 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (2 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (2 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (2 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (2 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (1 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (1 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (1 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (1 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (1 чел.);

335/10А (335/10А). Помощник воспитателя (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 28

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 12

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
--	---------------------

Микроклимат	3
Тяжесть трудового процесса	10

3.6 На аналогичных рабочих места специальная оценка условий труда проводилась в отношении 20 % рабочих мест от общего числа таких рабочих мест (но не менее чем двух рабочих мест) и ее результаты применены ко всем аналогичным рабочим местам. В ходе проведения специальной оценки условий труда не выявлены рабочие места, не соответствующие признакам аналогичности. На аналогичные рабочие места заполнена одна карта специальной оценки условий труда.

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по анализу факторов
условий труда

(подпись)

(подпись)

Пустохина Илона Владимировна
(Ф.И.О.)

3436

(№ в реестре
экспертов)

